
 
Città Metropolitana di Messina 

V Direzione “Pianificazione Strategica e Digitale, Attività Produttive e Patrimonio” 
_______________________ 

Ordine di Servizio Interno 1/2026 
 
OGGETTO: Modifica viabilità interna e divieto di sosta cortile Palazzo dei Leoni per 

avvio cantiere. 

Il Dirigente 

Premesso: 
 che con nota prot. n. 4364 del 03/02/2026 la IV Direzione ha richiesto l’interdizione totale della 

sosta ed al transito nel cortile interno di Palazzo dei Leoni; 

 che la superiore discende dalla necessità di consentire alla Ditta CONSORZIO STABILE 
PROGETTISTI COSTRUTTORI di Maletto (CT) l’esecuzione dei lavori denominati 
“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO - L.S. “G. 
SEGUENZA” Codice edificio: 0830483201” (CUP B41B20001030001 – CIG 983137427B), 
finanziati nell’ambito del PNRR M4C1I3.3 - FONDI UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU - PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA, 

DISPONE 

il giorno 06/02/2026 a partire dalle ore 07:00 e fino al termine dei lavori di: 
 ISTITUIRE il divieto di sosta e transito permanente in tutta l’area del cortile interno individuata 

dalla segnaletica di cantiere che sarà apposta a cura e spese della ditta appaltatrice entro il 
prossimo 04/02/2026; 

AVVERTE 

 Che tutti i veicoli dovranno essere rimossi entro e non oltre il termine sopra indicato; 

 Che l’accesso al cortile sarà consentito esclusivamente ai mezzi della ditta esecutrice e ai mezzi di 
soccorso; 

 Che eventuali veicoli lasciati in sosta oltre il termine indicato saranno considerati d'intralcio alle 
lavorazioni, con conseguente segnalazione per le responsabilità del caso e possibile rimozione 
coatta a spese del trasgressore. 

 
Il presente Ordine di Servizio, per opportuna diffusione, sarà affisso agli ingressi, inviato via email 
circolare ai soggetti interessati e trasmesso al servizio di portineria. 
 
Si confida nella massima collaborazione per garantire la sicurezza del cantiere e la regolare esecuzione 
dei lavori appaltati. 

 
Il Dirigente 

Ing. Giacomo VILLARI 


		2026-02-03T16:29:33+0000
	GIACOMO VILLARI




